
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 
Oggetto: Fornitura filtri con relativa manutenzione ordinaria  di erogatori di acqua in uso 

presso varie strutture della ASL BR 
 

Area Gestione Patrimonio. 

il Direttore dell’Area Gestione del Patrimonio Dott.ssa Stefania Cinà sulla base dell’istruttoria 
curata del Funzionario Istruttore Sig. Pier Paolo Sansò 

PREMESSO 
- che con deliberazione n. 1906 del 21.07.2022 è stata aggiudicata la fornitura di n. 25 

erogatori di acqua da rete idrica occorrenti a varie strutture della ASL BR, in favore della 
Ditta Biosalus Italia srl 

- che 12 di questi erogatori necessitato di cambio filtro 

PRESO ATTO che a seguito di un indagine di mercato due Società  hanno proposto le proprie 
offerte come di seguito specificato: 

 Ditta Biosalus Italia ha offerto la fornitura di filtri con la relativa manutenzione ordinaria ad 
un prezzo pari a € 77,87 oltre IVA cada uno 

 Ditta Acquaalive ha offerto la fornitura di filtri con la relativa manutenzione ordinaria ad un 
prezzo pari a € 90,00 oltre IVA cada uno 

RITENUTO di dover affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett b) del D.Lgs 36/2023 la fornitura di 
filtri comprensivi della manutenzione ordinaria occorrenti a n. 12 erogatori di acqua da rete idrica 
in uso presso varie strutture della ASL BR, alla Ditta Biosalus Italia avendo proposto una 
quotazione più conveniente 

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

1. Di affidare, alla Ditta Biosalus Italia srl, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett b) del D.Lgs 
36/2023   la fornitura di 12 filtri comprensivo della manutenzione ordinaria da istallare 
presso gli erogatori di acqua da rete idrica ad un prezzo complessivo di € 934,94 oltre IVA 

2. Di imputare la spesa di € 1140,02 IVA compresa sul conto economico 71510000010 - 
Manut. ordin. sugli impianti e macchinari Bilancio 2024 Centro di Costo Struttura Centrale 
Costi Comuni ; 

3. Di stabilire che saranno a cura dell’Area Gestione del Patrimonio l’emissione degli 
ordinativi e la liquidazione delle relativa fatture; 

4. Di trasmettere tale Determinazione all’AGREF per gli adempimenti conseguenziali; 
5. Di notificare il presente atto alla Ditta Biosalus Italia srl 

 

 Funzionario Istruttore Sig Pier Paolo Sansò 
 
 

   
 Direttore Area Gestione del 
Patrimonio 

Dr.ssa Stefania Cinà 
 
 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione 
di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 
6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da 
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna 
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2024-11-13T11:16:51+0000
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da Pierpaolo Sansò


		2024-11-13T11:24:00+0000
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da Pierpaolo Sansò


		2024-11-13T11:34:11+0000
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da Pierpaolo Sansò


		2024-11-13T11:38:46+0000
	STEFANIA CINA'
	Firma


		2024-11-13T11:48:01+0000
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sigillo Determina




